Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8334

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 817/2021

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após
ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e
encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à
PMSP FOCO, em nome de Lívia Gabriela Machado e Sinval Lopes de
Oliveira Júnior, em razão do apoio e  excelente trabalho que realizam,
divulgando, exaltando, reconhecendo e valorizando o trabalho dos
Policiais Militares do Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta homenagem em razão do apoio à Polícia Militar do
Estado de São Paulo, que a PMSP FOCO realiza em divulgar, exaltar,
reconhecer e valorizar o trabalho dos policiais militares. Uma profissão tão
importante e difícil que cumprem com total responsabilidade, amor,
dedicação, comprometimento e excelência protegendo a nossa sociedade.
          Parabenizamos e agradecemos a PMSP FOCO, que com seu
maravilhoso trabalho, homenageia a todos os policiais militares, ativos e
veteranos, que em seu trabalho silencioso e anônimo, envidam todos os seus
esforços em favor do cumprimento da missão, construindo a história dos 190
anos da Polícia Militar.
          Pelo brilhante e competente trabalho realizado, esta Casa de Leis não
poderia  deixar de render esta homenagem.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de Dezembro de 2021.

Cíntia Yamamoto Soares
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U2D0X3E4D2S6F5G1
		2021-12-16T17:16:36-0300